ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2020

Về việc triển khai công tác thi

hành án dân sự

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Chi cụ thi hành án dân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1617/UBND-NC ngày 11/5/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai công tác thi hành án dân sự; Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban

nhân dân các xã chủ động phối hợp với Chi cục thi hành án dân sự huyện trong tổ

chức cưỡng chế thi hành án, đặc biệt là cưỡng chế giao tài sản đã bán đấu giá; giải

quyết dứt điểm những vụ việc trọng điểm, giá trị lớn, phức tạp, ảnh hưởng đến an

ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; xử lý nghiêm các trường

hợp chây ỳ, trốn tránh cố ý không chấp hành án.

2. Đề nghị Chi cục thi hành án dân sự huyện tiếp tục tham mưu Ban Chỉ đạo

thi hành án dân sự huyện duy trì hoạt động theo đúng quy định; kịp thời đề xuất Ủy

ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức cưỡng chế thi

hành án đối với các vụ việc trọng điểm, phức tạp, ảnh hưởng đến an ninh, chính trị,

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện (nếu có). Tăng cường công tác phối hợp

với các cơ quan, Ủy ban nhân dân các xã để làm tốt công tác thi hành án dân sự, thi

hành án hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Các cơ quan: Công an huyện, Viện KSND huyện,

TAND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-05-27T13:00:38+0700

		2020-05-27T15:01:27+0700

		2020-05-27T15:01:30+0700

		2020-05-27T15:01:31+0700

		2020-05-27T15:01:31+0700